[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

______________________________________________________________________

628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,

тел/факс 8(34674)-2-19-68

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

2-17-52

Тюменская область

2-24-44

             E-mail: komfin@berezovo.ru
______________________________________________________________________
ПРИКАЗ

“19” декабря 2019 года                                                                                                                 № 67
«Об утверждении плана контрольных мероприятий Комитета по финансам администрации Березовского района на 2020 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  решением Думы Березовского района от 08.09.2016  №781 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам администрации Березовского района» (в ред. от 24.01.2017 №73, от 17.02.2017 № 83, от 07.06.2018 № 270, от 12.10.2018 № 325, 06.06.2019 №419), постановлением администрации Березовского района от 01.03.2019  №210 «О Порядке осуществления контроля в сфере закупок Комитетом по финансам администрации Березовского района и Порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля Комитетом по финансам администрации Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района», приказываю:
1.Утвердить план контрольных мероприятий Комитета по финансам администрации Березовского района на 2020 год (приложение 1).
2.Отделу финансового контроля не позднее двух рабочих дней со дня утверждения Плана контрольных мероприятий разместить на официальном сайте Березовского района в сети «Интернет» www. berezovo. ru., а так же на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом финансового контроля Комитета по финансам Л. В. Слинкину.
Заместитель главы Березовского района,

председатель Комитета                                                                                       С. В. Ушарова
Исполнитель:

Заведующий отделом

финансового контроля

Слинкина Л.В.

тел.2-17-84

	Приложение 1

	к приказу Комитета по финансам

	администрации Березовского района

	от  19.12.2019 № 67

	План контрольных мероприятий Комитета по финансам администрации Березовского района  на 2020  год

	№ п/п
	Наименование объекта (субъекта) контроля
	Вид контрольного мероприятия
	Цель и основание проведения контрольного мероприятия
	ИНН объекта (субъекта) контроля
	Адрес место нахождения
	Месяц начало проверки
	Проверяемый период

	1.В сфере бюджетных правоотношений

	1.1
	Комитет культуры администрации Березовского района
	Выездная проверка  соблюдения порядка формирования, утверждения и контроля за исполнением муниципального задания подведомственными учреждениями. Проверка исполнения муниципального задания подведомственными учреждениями
	Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	8613001978
	628140, Ханты -Мансийский автономный округ -Югра, Березовский район, Березово, ул. Астраханцева, 54
	февраль
	01.01.2019-31.12.2019

	2. В сфере закупок

	2.1.
	МБОУ "Саранпаульская средняя общеобразовательная школа"
	Камеральная проверка в сфере закупок
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	8613004217
	628148, Ханты -Мансийский автономный округ -Югра, Березовский район, село Саранпауль, ул. Н. Вокуева, 12
	январь
	01.01.2019-31.12.2019

	2.2.
	МБУ ДО "Хулимсунтская школа искусств"
	Камеральная проверка в сфере закупок
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	8613004538
	628156, Ханты -Мансийский автономный округ -Югра, Березовский район, деревня Хулимсунт, микрорайон 3-й, 14 "А"
	апрель
	01.01.2019-31.12.2019

	2.3.
	МБДОУ детский сад "Ветерок"
	Камеральная проверка в сфере закупок
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	8613000759
	628147, Ханты - Мансийский автономный округ -Югра, Березовский район, поселок Светлый, ул. Набержная, 59 "А"
	июль
	01.01.2020- 30.06.2020

	2.4.
	МБУ "Березовская спортивная школа"
	Выездная проверка  в сфере закупок
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	8613004190
	628140, Ханты - Мансийский автономный округ -Югра, Березовский район, Березово, ул. Производственная, 35
	октябрь
	01.01.2020-30.09.2020

	2.5.
	Муниципальные заказчики, заказчики
	Рассмотрение уведомлений о заключении контрактов с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

	по мере поступления
	01.01.2020 - 31.12.2020

	2.6.
	Муниципальные заказчики, заказчики
	Осуществление контроля по ч.5 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере запкупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

	по мере поступления
	 01.01.2020  - 31.12.2020

	2.7.
	Муниципальные заказчики, заказчики
	Согласование заключения контракта с единственным поставщиком в соответствии с Приказом Минэкономразвития России от 31.03.2015 N 189 "Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)"
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

	по мере поступления
	01.01.2020- 31.12.2020